[bookmark: _GoBack][image: ][image: ]INDICAÇÃO nº 1549/2021
Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, aos cuidados do Sr. Walter Tanoue Hasegawa para que interceda junto com a Tecnoluz a colocação de poste de iluminação e instalação dos conjuntos de hastes e lâmpadas de Led, na Viela localizada na rua Anderson Ivanhinchen, altura do nº43 e 50- Jardim Rosemary, neste Município.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que interceda junto com a tecnoluz a colocação de poste de iluminação e instalação dos conjuntos de hastes e lâmpadas de Led, na Viela localizada na Rua Anderson Ivanhinchen, altura do nº43 e 50 – Jardim Rosemary, neste Município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

          Devido a situação que se encontra, moradores tem me procurado para pedir a colocação do poste de iluminação na viela supracitada, visto que o poste que fica mais próximo não ilumina suficiente. Moradores relataram que devido ser muito escuro, jovens aproveitam para usar drogas no local, o que tem incomodado os residentes da região. Acreditamos que havendo uma boa iluminação na rua irá inibir a incidência desse ato no local e os moradores ficarão mais confortáveis.
                    Portanto, peço que analisem e realizem a benfeitoria assim que possível.
                  Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de junho de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

 [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 07junho\limpeza viela anderson ivanhinchen rosemary aguardando mais fotos\3c931b63-5ad0-49f1-a083-bb1c5c59a608.jpg]

                                        [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 07junho\limpeza viela anderson ivanhinchen rosemary aguardando mais fotos\42b0c46e-c9d0-43f5-9e6b-f12200294d53.jpg]
Página 1 de 1

image3.jpeg
A=

nderson Cavanha

image4.jpeg

image5.jpeg

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
11/06/2021

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE

image6.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi